
Menimbang 

Mengingat 

BUPATI KUBU RAYA 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NO MOR 3 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 36 TAHUN 2015 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2016 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

bahwa untuk menindaklanjuti adanya pengungsi pengikut Organisasi Gerakan Fajar Nusantara (GAFATAR) 
wilayah Kabupaten Kubu Raya melalui Belanja Tidak Terduga sesuai dengan Pasal 162 Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu dilakukan perubahan terhadap 
Peraturan Bupati Kabupaten Kubu Raya Nomor 36 Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2016; 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 



3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4751); 

5. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5049); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5219); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 310); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2015 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 903; 



- 

Menetapkan 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi Perangkat 
Daerah Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 Nomor 14) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 3 Tahun 2014 
tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 14 Tahun 2009 tentang 
Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu 
Raya Tahun 2014 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 31); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 25 Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2010 Nomor 25); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 12 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya 
Tahun 2015 Nomor 12); 

16. Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 36 Tahun 2015 tentang Penjabaran APBD Kabupaten Kubu Raya 
Tahun Anggaran 2016 (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2015 Nomor 39); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 36 TAHUN 
2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU 
RAYA TAHUN ANGGARAN 2016. 

Pasal I 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Kubu Raya Nomor 36 Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun Anggaran 2015 (Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2015 Nomor 
39), diubah sebagai berikut: 
1. Ketentuan dalam Lampiran I mengenai Ringkasan Penjabaran APBD, diubah sebagaimana tercantum dalam lampiran I 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini; 
2. Ketentuan dalam Lampiran II mengenai Penjabaran APBD pada SKPKD dan Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya. 

Dundanglan di SungaiRay, 
Pada tanggai. ?¢ hara 2016 
P SEKRETAR'S DAFRAH KABUJPATEN KUBU RA 

O�AN� 
BERITA DAERAH[KABUPATEN KUBU RAYA 
TAHUN..29\°.~ NOMOR....... 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 0 Januori 2016 

(UPATI KUBU RAYA 
c === - / RusMw Au { 

e 



PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA 

RINGKASAN PERUBAHAN PENJABARAN APBD 
TAHUN ANGGARAN 2016 

LAMPIRAN L 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR ? TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 36 TAHUN 2015 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN ANGGARAN 2016 

JUMLAH BERTAMBAH (BERKURANG) 
NomorUrut URAIAN 

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN JUMLAH % 

1 2 3 4 5 6 
1 PENDAPATAN 1.490.761.790.629,61 1.490.761.790.629,61 0,00 000 
1. 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 132.323.164.813,71 -------.132,323.164.813,71 --------------------- 0,00 ----------------------- 0.,00 
1. 1. 1 Pendapatan Pajak Daerah 87.781.508.500,00 87.781.508.500,00 0,00 0,00 
1. 1. 2 Hasil Retribusi Daerah 7.565.488.000,00 7.565.488.000,00 0,00 0,00 
1. 1 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 2.750.000.000,00 2.750.000.000,00 0,00 0,00 
1. 1. 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah 34.226.168.313,71 34 226.168.313,71 0,00 0,00 

1. 2 DANA PERIMBANGAN --------------------------- 0,00 1.208.962.825.500,00 1.208.962.825.500,00 0,00 
1. 2. 1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 50.421.469.500,00 50.421.469.500,00 0,00 0,00 
1. 2. 2 Dana Alokasi Umum 787.062.196.000,00 787.062.196.000,00 0,00 0,00 
1. 2. 3 Dana Alokasi Khusus 172.027.610.000,00 172.027.610.000,00 0,00 0,00 
1. 2. 5 DAK Non Fisik 199.451.550.000,00 199.451.550.000,00 0,00 0,00 

3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 
........................ 

1. ------.,149.475.800.315,90 149.475.800.315,90 0,00 0,00 
1. 3. 1 Pendapatan Hibah 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00 0,00 
1. 3 3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 66.564.316.315,90 66.564.316.315,90 0,00 0,00 
1 3. 6 Pendapatan Lainnya 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 0,00 0,00 
1. 3. 7 Dana Desa 77 211.484.000,00 77.211.484.000,00 0,00 0,00 

2 BELANJA 1.548.844.390.399,61 1.548.844.390.399,61 0,00 0,00 
2. 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 829.131.022 260,00 ------.828.647.602. 260.00 -------.,(483.420.000,00) _______ _________ ______(0 ,06) 
2. 1. 1 Belanja Pegawai 666.471.709.995,00 666.471.709 995,00 0,00 0,00 
2 1. 4 Belanja Hibah 8.344.000.000,00 8.344.000.000,00 0,00 0,00 
2. 1. 5 Belanja Bantuan Sosial 1.500.000.000,00 1.500.000.000,00 0,00 0,00 
2. 1. 7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kabupaten/Kota, Pemerintahan Desa dan Partai Politik 144.772. 114. 200,00 144.772.114.200,00 0,00 0,00 
2 1. 8 Belanja Tidak Terduga 8.043.198.065,00 7.559.778.065,00 (483.420.000,00) (6,01) 

2. 2 BELANJA LANGSUNG 719.713.368.139,61 720.196.788.139,61 483.420.000,00 0,07 
2. 2. 1 Belanja Pegawai 54.318.693.350,00 54.318.693. 350,00 0,00 0,00 
2 2. 2 Belanja Barang dan Jasa 241.832 523.818,61 242.315.943.818,61 483.420.000,00 0,20 
2. 2. 3 Belanja Modal 423.562 150.971,00 423.562.150.971,00 0,00 0,00 

SURPLUS / (DEFISIT) (58.082.599.770,00) (58.082.599.770,00) 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 
3 PEMBIAYAAN DAERAH 
3. 1 PENERIMAAN PEMBIA YAAN DAERAH 66.707.599.770,00 66.707.599.770,00 0,00 0,00 
3. 1. 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya -------.66.707.599.770,00 66.707 .599.770,00 --------------------- 0,00 0,00 --- 3. 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 8.625.000.000,00 8.625.000.000,00 0,00 0,00 
3. 2 2 Penyertaan Modal (lnvestasi) Pemerintah Daerah 8.375.000.000,00 8.375.000.000,00 0,00 0,00 
3. 2. 3 Pembayaran Pokok Utang 250.000.000,00 250.000.000,00 0,00 0,00 

PEMBIA YAAN NETTO 58.082.599.770,00 58.082.599.770,00 0,00 0,00 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 0,00 

Diundang'an di SungaiRaya , ,¢ Pada tan3gal.20 1yo 0 

P SE/RE'AR. D RAH KABUJPATEN KUBU RAA 

of-··� 
uPAI N KUBU RAYA 

t,Otf.OP .... � .. ---···· .. ·· ...... 

m"¢ 

' ,e::- -r.,, ... .., \✓ 

- - 

BERIT 
TAUN..2- 0!6 



URUSAN PEMERINTAHAN : 1.19 Urusan Wajib Kesatuan Bangsa dan Politik Dalam Negeri 
ORGANISASI 1.19.02 Badan Penanggulangan Bencana Daerah 

PEMERINT AH KABUPATEN KUBU RAYA 
PEN.JABARAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2016 

LAMPIRAN IL 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 3 TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 36 
TAHUN 2015 TENTANG PEN.JABARAN ANGGARAN PENOAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN 
ANGGARAN 2016 

KODE REKENING URAIAN 
JUMLAH BERTAMBAHI (BERKURANG) 

PEN.JELASAN 
SEBEL UM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presentase (%) 

1 2 3 4 5 6 7 
1.19 1.19.02 00 00 5 BELAN.JA 2.348.389.135,00 2.831.809.135,00 483.420.000,00 20,59 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 BELANJA TIDAK LANG SUNG 1.276.396.085,00 1.276.396.085,00 0,00 0,00 
1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 BELANJA PEGAWAI 1.276.396.085,00 1.276.396.085,00 0,00 0,00 
1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 Gaji dan Tunjangan 971.596.085,00 971.596.085,00 0,00 0,00 
1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 01 /Gaiji Pokok PNS/Lang Representasi 731.312.937.00 731.312.937,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 02'Tunjangan keluarga 93.576.649,00 93.576.649,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 03 'Tunjangan jabatan 55.933.020,00 55.933.020,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 05 'Tunjangan fungsional umum 25.777.213,00 25.777.213,00 0,00 0,00 Tidak Mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 06'Tunjangan beras 54.364.431,00 54.364.431,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 07 'Tunjangan PPVT unjangan K husus 10.595.423,00 10.595.423,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 01 08\Pembulatan gajf 36.412,00 36.412,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 02 Tambahan Penghasilan PNS 304.800.000,00 304.800.000,00 0,00 0,00 
1.19 1.19.02 00 00 5 1 1 02 01 Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 304.800.000.,00 304.800.000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.19 1.19.02 01 01 5 2 BEL ANJA LANG SUNG 1.071.993.050,00 1.555.413.050,00 483.420.000,00 45,10 

1.19 1.19.02 22 Program Pencegahan Dini dan Penanggulangan Korban Bencane Alam 80.001.000,00 563.421.000,00 483.420.000,00 604,27 

1.19 1.19.02 22 07 Fasllitasl den Pendampingan Penyaluran Bantuan Dukungan Logistik Bagi Korban Bencana 80.001.000,00 563.421.000,00 483.420.000,00 604,27 

1.19 1.19.02 22 07 5 2 2 Belanja Barang dan Jasa 80.001.000,00 563.421.000,00 483.420.000,00 604.27 
1.19 1.19.02 22 07 5 2 2 01 Belanja Bahan Pakai Habis 0,00 213.950.000,00 213.950.000,00 100.00 
1.19 1.19.02 22 07 5 22 01 13 /Belanja Bahan dan Perlengkapan Rumah Tangga 0,00 213.950.000,00 213.950.000,00 100,00 Belanja bahan dan perlengkapan rumah tangga 

dianggark.an sebesar Rp.213.950.000,00 
1 paket x 213.950.000,00 = 213.950.000,00 



- 

[EATER"A 
c::::: -------t--.,.. .,,,�-- 

. ..i� C--::-,----, - 

- RUSMAN ALI a - 
%."•%&. es 
P SE E.AR'S LAERAH KAEUPATEN KUBU RAYA 

; BERIT KI)BU RAYA 
run 2201% 'p 3 

1 2 3 4 5 6 7 

1.19 1.19.02 22 07 5 22 02 Belanja Bahan Material 0,00 226.030.000.00 226.030.000,00 100,00 

1.19 1.19.02 22 07 5 2 2 02 06 Belanja Persediaan Bahan Makanan Pokok 0,00 226.030.000,00 226 .030.000.00 100,00 Belanja persediaan bahan makanan pokok 
dianggarkan sebesar Rp.226.030.000,00 

1 paket x 226.030.000,00 = 226.030.000,00 

1.19 1.19.02 22 07 5 2 2 05 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 0,00 3.240.000,00 3.240.000.00 100,00 
1.19 1.19.02 22 07 5 2 2 05 03 Belanja Bahan Bakar Minyak/ Gas/ Pelumas 0,00 3.240.000,00 3.240.000,00 100,00 Belanja bahan bakar minyal gas/pelumas 

dianaaarkan sebesar Rp.3.240.000.00 
1 paket x 3.240.000,00 = 3.240.000,00 

1.19 1.19.02 22 07 5 22 11 Belanja Makanan dan Minuman 0,00 40.200.000,00 40.200.000,00 100,00 
1.19 1.19.02 22 07 5 22 11 04/ Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 0,00 40.200.000,00 40.200.000,00 100,00 Belanja makanan dan minuman dianggarkan 

sebesar Rp.40.200.000,00 
1 paket x 40.200.000,00 = 40.200.000,00 

1.19 1.19.02 22 07 5 22 23 Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga 80.001.000,00 80.001.000,00 0,00 0,00 
1.19 1.19.02 22 07 5 2 223 01 Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 80.001.000,00 80.001.000,00 0,00 0,00 Dana Alokasi Umum (DAU) 

Behan logistik bantuan korban bencana alam 
Pop mie 
3,850 cup x 2500,00 = 9.625. 000.00 
Energen 
5,500 bungkus x 1.500,00 = 8.250.000,00 
lkan sarden 
1,100 kaleng x 16.000,00 = 17.600.000,00 
Kecap manis 
1,100 bd x 7.000,00 = 7.700.000,00 
Minyak goreng 
549 liter x 15.000,00 = 8.235.000.00 
Susu kental manis 
550 kaleng x 11.900,00 = 6.545.000,00 
Makanan bayi 
20 kotak x 9.800,00 = 196.000,00 
Air mineral 
550 Dus x 32.000,00 = 17.600.000.00 
Perlengkapan bayi 
20 paket X 150.000,00 = 3.000.000,00 
Obat - obatan dan perlengkapan P3K 
25 sewt X 50.000,00 = 1.250.000.00 

Liundan@kan di Sun@ai Raya 



URUSAN PEMERINTAHAN 
ORGANISASI 
Sub Unit Organisasi 

PEMERINT AH KABUP ATEN KUBU RAYA 
PENJABARAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2016 
120 Urusan Wajib Otonom Daerah,Pemenntahan Umum, Aadmn KeuDa, Perangkat Daerah, Kepegawaran 
1 20 07 Sadan Pengetotaan Keuangan dan Aset Daerah 
1200702 Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah (SKPKD) 

LAMPIRRAN II 
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 3 TAHUN 2016 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA NOMOR 36 
TAHUN 2015 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN 
ANGGARAN 2016 

KODE REKENING URAIAN JUMLAH BERTAMBAHW (BERKURANG) PENJELASAN 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Presentase (%] 

1 2 3 4 5 6 7 
120 1 2007 00 00 4 PENDAPATAN 1.373.814.794.129,61 1.373.814.794.129,61 0,00 0,00 

1 20 1 2007 00 00 4 1 Pendapatan Asli Daerah 15.376.168.313,71 15.376.168.313,71 0,00 0,00 

1 20 1.20.07 00 00 4 1 3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 2.750.000.000,00 2.750.000.000,00 0,00 0,00 
120 1.2007 00 00 4 1 3 02 Bagan Laba atas Penyertaan Modal pada Perusahaan Milik Negara/BUMN 2 750 000.000,00 2 750 000 000,00 0,00 0,00 
1 20 1.20.07 00 00 4 1 3 02 01 [Bagan Laba Alas Penyertaan Modal Pada Perusahaan Milik Pemnintal/BUMN 2 750 000.000,00 2 750 000 000.00 0,00 0,00 

1.20 1 20.07 00 00 4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 12.626.168.313,71 12.626.168.313,71 0,00 0,00 
120 12007 00 00 4 1 4 02 Penermaan Jasa Giro 7.500 000 000,00 7 500 000 000,00 0,00 0,00 
1.20 12007 00 00 4 1 4 02 01 Jasa Giro Kas Daerah 7 500.000.000,00 7 500 000 000,00 0.00 0,00 

1.20 1.20.07 00 00 4 1 4 18 Lain-lain PAD yang Sah Lainnya 5126.168. 313,71 5126 168 313,71 0,00 0,00 
1 20 1.20.07 00 00 4 1 4 18 01 Lain-lain PAD yang Sah Lainnya 5126 168.313,71 5126 168 313,71 0.00 0,00 

1.20 1.20.07 00 00 4 2 Dana Perimbangan 1.208.962.825.500,00 1.208.962.825.500,00 0,00 0,00 

1 20 1.20.07 00 00 4 2 1 Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 50.421.469.500,00 50.421.469.500,00 0,00 0,00 
1.20 12007 00 00 4 2 1 01 Bagi Hasit Pajak 24 517 169 500,00 24 517 169 500,00 0,00 0,00 
1.20 1 2007 00 00 4 2 1 01 03 /Bagi Has#l dani Pajak Penghasitan Orang Pribadl 7.478 766.500,00 7 478 766 500,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1.20 1 2007 00 00 4 2 1 01 07 [Bagi Hasit dani Pajak Bum dan Bangunan 17 038 403 000,00 17 038 403 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

120 1 2007 00 00 4 2 1 02 Bag Hasi Bukan Pajak/Sumber Daya Alam 25.904 300 000,00 25 904 300 000,00 0.00 000 
1.20 1 20.07 00 00 4 2 1 02 11 /Bagi Hasl Dani Pertambangan Umum 4.485 148 000,00 4485 148 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalarm perubahan 
1.20 1 2007 00 00 4 2 1 02 12 /Bagi Hasil Dan Pungutan Hast Kehutanan 21.011.167 000.00 21 011 167 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
120 12007 00 00 4 2 1 02 13 /Bagi Hasil Dani Pungutan Hasil Penikanan 407 985.000,00 407 985 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.2007 00 00 4 2 2 Dana Alokasi Umum 787.062.196.000,00 787.062.196.000,00 0,00 0,00 
1 20 1.20.07 00 00 4 2 2 01 Dana Alokasi Umum 787 062 196 000,00 787 062 196 000.00 0.00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 4 2 2 01 01 Dana Alokasi Umum 787 062 196.000,00 787 062 196 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 20 120.07 00 00 4 2 3 Dana Alokasi Khusus 172.027.610.000,00 172.027.610.000,00 0,00 0,00 
1.20 12007 00 00 4 2 3 01 Dana Alokasi Khusus (OAK) 172 027 610 000,00 172 027 610 000,00 0.00 0,00 
120 12007 00 00 4 2 3 01 01 DAK Bidang Pendidikan 2854 880 000,00 2 854 880 000,00 0,00 0.00 Tidak mengalami perubahan 
1 20 1.20.07 00 00 4 2 3 01 02 OAK Bidang Kesehatan 10.654. 840.000.00 10 654 840 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalarni perubahan 
120 12007 00 00 4 2 3 01 03 DAK Bi@dang Infrastruktur Jalan 110 925 180 000,00 110 925 180 000.00 0.00 0.00 Tidak mengalarm perubahan 
1.20 12007 00 00 4 2 3 01 05 DAK Bidang Infrastruktur Air Minum 571 060.000,00 571 060 000,00 0.00 0.00 Tdak mengalami perubahan 
120 120.07 00 00 4 2 3 01 06 DAK Bidang Infrastruitur Santasi 467 230 000,00 467 230 000,00 000 000 Tidak mengalami perubahan 



1 2 3 4 5 6 7 
1.20 1.20.07 00 00 4 2 3 01 08 DAK Bidang Kelautan dan Penkanan 1.465.010.000.00 1 465 010 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 20 1 20.07 00 00 4 2 3 01 09 IDAK Bidang Pertanian 4.485. 750 000,00 4485 750 000 00 0,00 000 Tidak mengalami perubahan 
1.20 1 20.07 00 00 4 2 3 01 10/DAK Bidang Lingkungan Hidup 959160.000,00 959 160 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalamr perubahan 
1.20 1.20.07 00 00 4 2 3 01 11 /DA4K Bidang Keluaraga Berencana 600 040 000,00 600 040 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 20 1 20.07 00 00 4 2 3 01 12\DAK Bidang Kehutanan 1105.210 000,00 1 105 210 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalam perubahan 
1.20 1 20.07 00 00 4 2 3 01 13 [DAK Bidang Sarana Prasarana Perdesaan 677 620.000,00 677 620 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
120 1.2007 00 00 4 2 3 01 15 /[DAK Bidang Keselamatan Transportasi Darat 272 130 000.00 272 130 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1.20 1 2007 00 00 4 2 3 0 21 [DAK Bidang Pasar 1 799 510.000,00 1 799 510 000.00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
120 1.20.07 00 00 4 2 3 01 22[DA4K Bidang Infrastruktur Publik Daerah (1PD) 35 189 990. 000.00 35.189 990 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalam perubahan 

1.20 1 20.07 00 00 4 2 5 DAK Non Fisik 199.451.550.000,00 199.451.550.000,00 0,00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 4 2 5 0 DAK Non Fisk 199 451 550.000,00 199 451 550 000,00 0,00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 4 2 5 01 01/DAK Bantuan Operasional PAUD 2 304 000 000,00 2 304 000 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1.20 1.20 07 00 00 4 25 01 02 DAK Bantuan Operasronal Kesehatan 5 300 000.000,00 5 300.000 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1.20 1 20.07 00 00 4 2 5 01 03 /DAK Akreditasi Puskesmas 431 800 000.00 431 800 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
120 1 20.07 00 00 4 2 5 01 04 /DAK Jaminan Persalinan 4.775 300.000,00 4775 300 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
120 1.20.07 00 00 4 2 5 01 05 DAK Bantuan Operasional KB 323.550 000,00 323 550 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalamu perubahan 
120 1 20 07 00 00 4 2 5 01 06 [DAK Tunyangan Profesi Guru 182 685 200 000,00 182 685 200 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 20 1.20.07 00 00 4 2 5 01 07 [DAK Tambahan Penghasilan Guru PNSD 3.631.700 000,00 3631 700 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1 20 1 20 07 00 00 4 3 Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah 149.475.800.315,90 149.475.800.315,90 0,00 0,00 

1.20 1 20.07 00 00 4 3 1 Pendapatan Hibah 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 4 3 1 01 Pendapatan Hibah Dari Pemenntah 700 000.000,00 700 000 000,00 0,00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 4 3 1 01 01 /Pendapatan Hibah Dani Pemenintah 700.000 000,00 700 000 000,00 0,00 0,00 

1 20 1 20.07 00 00 4 3 3 Dana Bagi Hasil Pajak dar Provins! dan Pemerintahan Daerah Lainnya 66.564.316.315,90 66.564.316.315,90 0,00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 4 3 3 01 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provins 66 564.316 315.90 66 564 316 315.90 0,00 0,00 
1.20 1.20.07 00 00 4 3 3 01 01 [Bag Hasl Dani Pajak Kendaraan Bermotor 16 000 000.000.00 16 000 000 .000.00 0,00 0,00 Tidak mengalam perubahan 
1.20 1.2007 00 00 4 3 3 01 02[Bagi Hasil Dari Pajak Kendaraan Datas Air 971.645,00 971 .645.00 0,00 0,00 Tidak mengalarni perubahan 
1.20 1.20 07 00 00 4 3 3 01 03 [Bagi Hasil Dani Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor 15 697 192 891.,00 15 697 192 891.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 20 1.20.07 00 00 4 3 3 01 04 [Bagi Hasil Dan1 Bea Balik Nama Kendaraan Datas Air 53.017,80 53 017.80 0,00 0,00 Tidak mengalarm perubahan 
1.20 1.20.07 00 00 4 3 3 01 05 [Bagi Hasil Dani Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor 16566.415.529,20 16 556 415 529.20 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1.20 1 20.07 00 00 4 3 3 01 06 [Bagi Hasil Dani Pajak Pengambllan dan Pemanfaatan Air Bawah Tanah 30.036 873,90 30 036 873.90 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1 20 1.20.07 00 00 4 3 3 01 08 [Bagi Hasil Dani Pajak Rokok 18 279 646 359.00 18 279 646 359.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubaban 

1.20 1.20.07 00 00 4 3 6 Pendapatan Lainnya 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 0,00 0,00 
1.20 1.20.07 00 00 4 3 6 01 Pendapatan Lainnya 5.000.000 000.,00 5 000 000 000,00 0,00 0,00 
1 20 120.07 00 00 4 3 6 01 03 Dana lnsantrf Daerah (DID) 5 000 000.000,00 5 000 000 000,00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1 2007 00 00 4 3 7 Dana Desa 77.211.484.000,00 77.211.484.000,00 0,00 0,00 
120 1.20.07 00 00 4 3 7 01 Dana Desa 77 211.484 000.00 77 211.484 000,00 0,00 0.00 
1.20 1.20.07 00 00 4 3 7 01 01 'Transfer Dana Desa 77.211 484.000,00 77 211 484 000.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

120 1.20.07 00 00 5 Belanja 175.829.426.076,00 175.346.006.076,00 (483.420.000,00) (0,27 

1.20 1.20.07 00 00 5 1 Belanja Tidak Langsung 175.829.426.076,00 175.346.006.076,00 (483.420.000,00) (0,27) 
1.20 1 2007 00 00 Non Kegiatan 175.829.426.076,00 175.346.006.076,00 (483.420.000,00) (0.27 

1 20 1 20.07 00 00 5 f 1 Belanya Pegawair 13.170.113.811.00 13 170 113 811.00 0,00 0,00 
1.20 1.20.07 00 00 5 1 1 01 Belanja Gaj dan Tunjangan 13.170.113811,00 13 170 113811.00 0,00 0,00 
1.20 1.2007 00 00 5 1 1 01 09 luran BP JS 10 670.113.811,00 10 670.113 811.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1.20 1.20 07 00 00 5 1 1 01 09 luran JKKIJKMPT Tasben 2.500 000 000,00 2.500 000 000,00 0,00 000 Tidak menaalarr perubahan 



4 

1 2 3 4 5 6 7 

1 20 1 20.07 00 00 5 1 4 Belana Hbat 8.344 000 000,00 8 344 000 000 00 0.00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 5 1 4 05 Belanja Hibah kepada BadanL. embaga/Organisasi 8 344 000 000,00 8 344 000 000,00 0,00 000 
1 20 1 2007 00 00 5 1 4 05 01 [Belana Hbah kepada BadanL embagaOrganisasr 8 344 000 000,00 8344 000 000,00 0,00 0,00 Tdak mengalami perubahan 

1.20 1 2007 00 00 5 1 5 Belanja Bantuan Sosial 1 500 000.000,00 1 500 000 000,00 0,00 0.00 
1.20 1.20.07 00 00 5 1 5 01 Belanja Bantuan Sosial kepada Organrsasi Sosal Kemasyarakatan 1.500 000. 000.00 1 500 000 000,00 0,00 0.00 
1 20 1 20 07 00 00 5 1 5 01 01 Belana Bantuan Sosal Kepada Organsast Sosial Kemasyarakatan 1 500 000 000,00 1 500 000 000,00 0,00 000 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1 2007 00 00 5 1 7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/KabupatenKota/Pomenntah Desa dan Parta Politik 144 772 114 200,00 144 772 114 200,00 0,00 0,00 
1 20 1 20.07 00 00 5 1 7 03 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa 143 772 114 200.00 143 772 114 200,00 0,00 0.00 
1 20 1 20.07 00 00 5 1 7 03 01 Belana Bantuan Keuangan kepada Desa 77 211 484 000,00 77 211 484 000 00 0,00 0.00 Tdak mengalamni perubahan 
1.20 1 20 07 00 00 5 1 7 03 02 Bantuan Alokasi Dana Desa (ADD) 66 560 630 200,00 66 560 630 200,00 0.00 000 Tidak mengalamr perubahan 

1 20 1 20.07 00 00 5 1 7 05 Belanja Bantuan Kepada Partai Politik 1 000.000 000,00 1 000 000 000, 00 0,00 0,00 
1.20 1.20.07 00 00 5 1 7 05 01 Belanja Bantuan Kepada Partai Politike 1 000 000 000.00 1 000 000 000 00 0,00 0,00 Tdak mengalam peruboahan 

120 1 20 07 00 00 5 1 8 Belana Tidak Terduga 8.043 198.065.00 7 559 778 065,00 (483 420 000.00) (6,01) 
120 1 20 07 00 00 5 1 8 01 Belanja Tidak Terduga 8 043 198 065,00 7 559 778 065,00 (483 420 000,00) (6,01) 
1.20 1.20 07 00 00 5 1 8 01 01 /Belana Tidak Terduga 8.043 198 065.00 7559 778 065,00 (483 420 000,00) (6,01) Semula belanya tidak terduga danggarkan sebesar 

Rp 8 043 198 065,00 setelah perubahan berkurang 
sebesar Rp 483 420 000,00 sehingga menpad 
Rp 7 559 778 065.00 

SURPLUS (DEF1SIT) 1.197.985.368.053,61 1.198.468.788.053.61 483.420.000,00 0.04 
1.20 1.2007 00 00 6 Pembiayaan daerat 

1.20 1.2007 00 00 6 1 Penerimaan Pembiayaan Daerah 66.707.599.770,00 66.707.599.770,00 0,00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 6 1 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnnya 66 707 599 770,00 66 707 599 770,00 0,00 0,00 
1.20 1 20.07 00 00 6 1 1 07 Srsa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 66 707 599 770.00 66 707 599 770,00 0,00 0.00 
1 20 1 20 07 00 00 6 1 1 07 01 /Sisa Lebih Perhitungan Angaran Tahun Anggaran Sebelumnya 66.707 599 770,00 66 707 599 770.00 0,00 0,00 Tidak mengalami perubahan 

1.20 1.20.07 00 00 6 2 Pengeluaran Pembiayaan Daerah 8.625.000.000,00 8.625.000.000,00 0,00 0,00 
120 12007 00 00 6 2 2 Penyetaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 8 375 000 000,00 8 375 000 000,00 0,00 0,00 
1 20 1 2007 00 00 6 2 2 02 Badan Usaha Mulik Daerah (BUMD) 8 375 000 000,00 8 375 000 000,00 0.00 0.00 
1.20 1.20.07 00 00 6 2 2 02 01 [Penyedaan Modal pada Bank 7 500 000 000.00 7 500 000 000,00 0.00 0,00 Tidak mengalami perubahan 
1.20 1 20.07 00 00 6 2 2 02 03 JAMKRIDA 875 000 000.00 875 000 000,00 0,00 0.00 Tdak mengalamnr perubahan 

1.20 1.2007 00 00 6 2 3 Pembayaran Pokok Utang 250.000 000.00 250 000.000.00 0.00 0.00 
1.20 1 20.07 00 00 6 2 3 04 Pembayaran Pokok Utang yang Jatuh Tempo Kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank 250 000 000,00 250 000 000,00 0,00 0,00 
1 20 1.2007 00 00 6 2 3 04 03 [RS.J Singkawang 250 000 000,00 250 000 000 00 0,00 0,00 Tdak mengalamni perubahan 

PEMBIAYAAN NETTO 58.082.599.770,00 58.082.599.770,00 000 0,00 

Dliundangkan di Sungai Raya . 
Pad tangy . 20 Jou0r 2otG . 

Pl SEV.RHArtlS :ERAH� 

ODANG 'RASETYO 
BERITA DAERAH KA}UFATEN KUBU RAYA 
TAHUN.R0l%..... bwoR.?.. 

[eueAnKueu RAY_t-- £ > • _ 
r' RUSMAN t 


